
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN
GEMEENTERAAD
PROVINCIE VLAAMS.BRABANT -ARRONDISSEMENT LEUVEN
GEMEENTE BIERBEEK
Vergaciering van 1 5/'1 212022

Bierbeek
Itt6its tt0Í19 t0 Ái!tts

AANWEZIG :

voorzitter-bu rgemeester
schepenen:

Johan Vanhulst
Cil Cuypers, Jan Van der Velpen, Frederik De Buck, Lisa Hermans,
Stefaan Van Haegenborgh
Mia Ombelet, Tie Vanbeselaere, Sandra Noé, Hans-Kristof Carême,
Karen Dourée, Els De Martelaer, Arnaud Recko, Ludo Aerts, Monda
Wuytack, Betty Dupont, Walter Frooninckx, Maarten Van
Schoonbeek, Hilde Delbecque, Hilde De Rous, Regine Rutsaert
Peter Verlinden

raadsleden

algemeen directeur

02.11. Jeugd - Retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten

OPENBARE ZITTING
Beslissinq
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Feiten en context
Gelet op het meerjarenplan 2020-2025 zoals goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van23
december 2019, met name het actieplan 4.1 .1 inzake het voorzien van een divers aanbod aan
vrijetijdsactiviteiten voor kinderen en jongeren;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2019 met betrekking tot het vaststellen van
een retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke jeugdactiviteiten;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2019 met betrekking tot het vaststellen van
een retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke sportactiviteiten en voor het gebruik van de
gemeentel ijke afspu itstand ;

Gelet op het uitgebreide vakantieaanbod dat vanaf 2023 zal worden georganiseerd door de
gemeente;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Argumentatie
Overwegende dat de toegankelijkheid van het volledig vakantieaanbod wordt gevrijwaard door het
werken met de Uitpas en structureel overleg met zowel OCMW als Adem;

Overwegende dat een deel van dit vakantieaanbod door de gemeente zelf wordt georganiseerd en
hiervoor deelnameprijzen moeten worden vastgelegd;

Overwegende dat de sectoren jeugd, sport en cultuur vertegenwoordigd zijn in het gepresenteerde
vakantieaanbod, waardoor een eenvormig retributiereglement een meerwaarde is;

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen

STEMMING:
Eenparig aangenomen

BESLUIT

AÉikel 1:
Er wordt een gemeentelijke retributie gevestigd voor het deelnemen aan door de gemeente

113



UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET GËMEENTERAAD
Vergaclering varr '15/1 212022
02.11. Jeugd - Retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten

georganiseerde vrijetijdsactiviteiten en vaka
afspuitstand.

ntiewerking.en voor het gebruik van de gemeentelijke

Artikel2:
51. De retributie moet worden betaald, voorafgaandelijk aan de activiteit op rekening van de

gemeente ofwel bij de aanbieding bij een sportactiviteit met het oogmerk eraan deel te
nemen.

52. De retributie voor het gebruik van de gemeentelijke afspuitstand dient cash betaald te worden
in de daartoe voorziene geldautomaat.

Artikel3:
51. De retributie wordt voor volgende activiteiten vastgelegd op

Beweqinqsschool
o 8,00 euro voor eenmalige deelname
o 2,00 euro korting vanaf het tweede kind

55+ turnen
o 35 euro per individu
o 60 euro voor 2 personen uit hetzelfde gezin
o De helft van het inschrijvingsgeld bij aansluiting halverwege het sportjaar

Lessenreeksen met beperkte lesqever- en orqanisatiekosten
Curve bowls / Lijndansen / Petanque / Feel good / Start to run / ...

o 1,50 tot 4 euro per beurt, verrekend in een totaalsom per lessenreeks

Lessenreeksen met uitqebreide lesqever- en organisatiekosten
Telfverdediging / Knuffelturnen / Nordic Walking / Tai Chi / (Start to) Mountainbike / Capoeira
(Start to) Bootcamp / ...

o 4 tot 6 euro per beurt, verrekend in een totaalsom per lessenreeks

$2. De retributie wordt voor volgende vakantie activiteiten vastgelegd op:

Sportweken
o 80,00 euro per kind, jonger dan 12jaar, van een Bierbeekse inwonero 90,00 euro per kind, jonger dan 12jaar, van een niet-Bierbeekse inwonero 100,00 euro per kind, ouder dan 12 jaar, van een Bierbeekse inwoner
o 1 10,00 euro per kind, ouder dan 12 jaar, van een niet-Bierbeekse inwoner

Tienerweek
o 15 tot 30 euro per (dag)-activiteit

Danskamp
o 95,00 euro per kind van een Bierbeekse inwoner
o 105,00 euro per kind van een niet-Bierbeekse inwoner

Wetenschap -en techiekkamp
o 150,00 euro per kind van een Bierbeekse inwoner
o 160,00 euro per kind van een niet-Bierbeekse inwoner

Outdoorkamp
o 120,00 euro per kind van een Bierbeekse inwoner
o 130,00 euro per kind van een niet-Bierbeekse inwoner

$3. De retributie voor de kleuterhappening bedraagt 5 euro/per kind

$4. De retributie voor het gebruik van de gemeentelijke afspuitstand bedraagt 0,S0 euro/beurt

Adikel4:
Kan men om medische redenen niet deelnemen aan de gemeentelijke activiteiten, omschreven in
artikel 3 $1 en $2 dan wordt na voorleggen van een medisch attest volgend bedrag terugbetaald:o bijvoorafgaandelijkvenvittigen:

213



UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VANI HET GEMEENTER/\AD
Vr:rgaclering vatr 1 5/1 212022
02.11. Jeugd - Retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten

o de totale som indien men minstens een week voor de activiteit verwittigt
o de totale som, verminderd met20o/o administratiekosten, indien men minder dan een

week voor de activiteit verwittigt
bij verwittigen tijdens de activiteit of activiteitenreeks:

o enkel voor de sportweken het resterende bedrag, overeenkomstig de niet-gevolgde
dagen, verm i nderd mel 2Oo/o ad m i n istratiekosten

o geen terugbetaling voor alle andere activiteiten die reeds gestart zijn.

Artikel S:
Kan men om andere dan medische redenen niet deelnemen aan de gemeentelijke activiteiten,
omschreven in artikel 3 $1 en $2 dan kan men tot 14 dagen voor aanvang van het kamp of de
lessenreeks kosteloos annuleren.

Artikel6:
Deze retributie van de gemeentelijke activiteiten, omschreven in artikel 3 $1 en $2 omvat alle kosten
m.b.t. lesgevers, verzekering, administratie, accommodatie en gebruik van materiaal.

Artikel T:
Wordt de activiteit, omschreven in artikel 3S1, 52 en $3 om welke reden ook afgelast, dan wordt de
integrale som terugbetaald.

Artikel S:
De deelnamebijdrage voor een activiteit, omschreven in artikel 3 $1 en $2 dient vooraf betaald, anders
kan de deelname geweigerd worden.

Aftikel9:
Het retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke jeugdactiviteiten van 23 december 2019
wordt opgeheven.

Artikel l0:
Het retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke sportactiviteiten, goedgekeurd door de
gemeenteraad in zitting van23 december 2019 wordt opgeheven.

Artikel í1:
Het retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke vrijetijdsactiviteiten gaat vanaf í 5 december
2022in.

NAMENS DE RAAD

a

algemeen directeur
Peter Vedinden

voorzitter-bu rgemeester
Johan Vanhulst

Verl

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL : Afgeleverd te Bierbeek op '16 december 2022
algemeen directeur voorzitter-bu rgemeester

Johan Vanhulst

3/3


